
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 
 

ПРИКАЗ 
 

  20.06.2016        №  366-о    
Казань 

 

О внесении дополнений в приказ от 25.05.2016 № 295-о  

«Об установлении стоимости обучения на 2016-2017 учебный год» 

 

 

В соответствии с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными 

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период, во исполнение решения Ученого Совета ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

от 16.05.2016 (протокол №4) об установлении стоимости обучения для 

обучающихся всех категорий  п р и к а з ы в а ю:  

1. Установить на 2016-2017 учебный год размер оплаты по 

внебюджетному финансированию за один год обучения:  

− для студентов, обучающихся по программам среднего профессионального 

образования (СПО) (Приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по НО Овсиенко Л.В. 

 

 

Ректор                      Г.С. Дьяконов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Соответствует оригиналу 

 ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ  

к приказу о внесении дополнений в приказ от 25.05.2016 № 295-о  

«Об установлении стоимости обучения на 2016/2017 учебный год 

 

 

Проректор по НО              Л.В. Овсиенко 

______________  

 

Проректор по НДИП             И.А. Абдуллин 

_____________  

 

Проректор по ЭИ                   В.А. Аляев 

______________  

 

Начальник УОКО         С.А. Башкирцева 

______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Соответствует оригиналу 

Приложение  

          к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

        от 20.06.2016 № 366-о 
 

 

Стоимость обучения по внебюджетному финансированию на 2016/2017 

учебный год для студентов, обучающихся по программам СПО  

 
Код Название направления подготовки 

(специальности) 
Стоимость, тыс. руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

09.02.04 Информационные системы 53,0 53,0 - - 

09.02.05 Прикладная информатика 53,0 53,0 - - 

12.02.06 Биотехнические и медицинские 

аппараты и системы 

53,0 53,0 - - 

15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация 

промышленного оборудования 

53,0 53,0 - - 

15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация 

холодильно-компрессорных машин и 

установок 

53,0 53,0 - - 

15.02.08 Технология машиностроения 53,0 53,0 - - 

18.02.01 Аналитический контроль качества 

химических соединений 

53,0 53,0 - - 

18.02.07 Технология переработки и 

производства пластических масс и 

эластомеров 

53,0 53,0 - - 

18.02.11 Технология пиротехнических 

составов и изделий 

53,0 53,0 - - 

19.02.07 Технология молока и молочных 

продуктов 

53,0 53,0 - - 

19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 53,0 53,0 - - 

19.02.10 Технология продукции 

общественного питания 

53,0 53,0 - - 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта 

53,0 53,0 - - 

29.02.06 Полиграфическое производство 53,0 53,0 - - 

43.02.11 Туризм 45,2 45,2 - - 

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

09.02.05 Прикладная информатика 17,0 17,0 - - 

12.02.06 Биотехнические и медицинские 

аппараты и системы 

17,0 17,0 - - 



Соответствует оригиналу 

15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация 

промышленного оборудования 

17,0 17,0 15,0 15,0 

18.02.07 Технология переработки и 

производства пластических масс и 

эластомеров 

17,0 17,0 15,0 15,0 

19.02.10 Технология продукции 

общественного питания 

17,0 17,0 15,0 15,0 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта 

17,0 17,0 15,0 15,0 

 

 

 

 

 
 

Проректор по НО          Л.В. Овсиенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


